MTAK Veress-hagyaték, Ms 491, 317-318, levéltári eredetiről készült másolat. 

Beatissime Pater 

Etsi ex quae nunc exponam, praeter opinionem Vestrae Sanctitatis peractor 
fuerunt spero benignitate patema, qua me semper prosecuta fuit, ea omnia aequi 
bonique consulturam, quae necessitate adductus imminentibus undique mihi, reg- 
noque periculis facere coactus sum. Amore fraterno cum Illustrissimo et Reveren- 
dissimo Domino cardinali Bathoreo redintegrato regnicolarum comitia Meggiesini 
celebravi, ut unanimi consensu quod tandem consultius his provinciis foret, corn- 
munibus votis et suffragiis declararetur. I  In quibus quidem cum ultro citroque 
multa agereretur, et a plurimis inter tot ac tantas moles rerum ambigeretur, qui fie-
ret, ut et istae provinciae securam sibi conservationem in diuturnum tempus, regni- 
colae vero pertaesi toties factae, turn mutationis, tum tractandarum rerum longi- 
tudinis sibi quietem, atque securitatem acquirere possint, non ignari quid etiam 
modo multis ex locis illis continuo fere possint, nec debeant. Et licet si aliquo tern-
pore ad mutandam sententiam adducerentur, aut persuasionibus, aut authoritate 
alicuius personae inducti, id tanquam coactum nec debere, nec posse ullo unquam 
tempore observare, non obstantibus tractatibus iam conclusis et inchoactis 2  cum 
Caesarea Maiestate cum iam esset in mora maximum periculum, ne hae provin- 
ciae, ac subinde christianitatis dispendium innocens pateretur, atque honore etiam 
Augustissimae Domus Austriacae ne inter tot malo affectus, aut uni et serenis-
simis, aut agentibus serenitatum suarum aliquid indecorum, aut inconveniens con- 
tingeret, atque ne dum ulla ratione conservationi harum provinciarum deessem, 
motus turn publicis, turn privatis etiam aliis gravissimis rationibus me abdicavi 
rursus principatu, quem Illustrissimo Domino cardinali, fratri meo carissimo sum- 
mo cum omnium applausu tradidi. Hac re constituta omnium consensu serenis- 
simae meae coniugis ac meo ex Vestrae Sanctitate omni cum affectu dissolutione 
matrimonium nostri rati dumtaxat efflagito, obsecro, ne hac in parto sit iam ulla 
mora, quam ut pro mea parte mitto litteras meas istis litteris [...] Vestrae Sanctita- 
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tis mitto litteras meas iuramento, et testibus fide dignis confirmatas, quae in iudi-
cio robur habeant ne opus sit alias probationes praestolare. Similis quoque litteras 
a serenissima coniuge mea transmittuntur. 3  Utinam res meae turn publicae, turn 
privatae, eo fuissent in statu, quo non fuissem ad haec facienda coactus. His pro- 
volutus, ex qua par est humilitate ad pedum beatorum osculo paterno amori ac be- 
nevolentiae Vestrae Sanctitatis me meaque plurimum commendo. Albae Iuliae die 
6. Aprilis 1599.